
2020 年 4 月 27 日 
 

関係者各位 
 

会社名  ⿊⾦化成株式会社 
代表者名   代表取締役社⻑ 緒方 利明 

 
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う当社対応について 

  
⿊⾦化成株式会社（本社︓愛知県名古屋市）は、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた政府及
び地方自治体の発表に応じ、随時社内外への感染被害防止と当社従業員の安全確保のため、対策を強
化して参りました。現在、以下の内容の対策を講じておりますが、今後も状況の変化にあわせた必要な対応を
実施して参ります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
  

記 
  
１．勤務体制 

・ 業務実態に応じ、在宅勤務の活⽤や公共交通機関での混雑を避けるための時差通勤などの 
積極的な実施 

    *出社する場合は、検温を義務化 
    *発熱、咳など感染が疑われる場合は自宅待機 
２．出張 

・ 国内外の出張は原則禁止 
・ 外務省が設定する『危険レベル３』地域への出張は禁止 

３．会議／セミナー／イベント 
・ 社内外ともに大⼈数による会議は中止または延期、ＷＥＢ会議などへ変更 
・ セミナーやイベントなど不特定多数の⼈が集まる場所への参加は禁止 

４．感染症予防策の実施 
・ ⼿洗い、咳エチケット、うがい、アルコール消毒などの励⾏ 
・ ⼈が集まる場所への不要な外出を自粛 

  
以上 

  
【本件についてのお問い合わせ先】 
⿊⾦化成株式会社 経営企画 

電話 052（231）1267 
愛知県名古屋市中区錦 1-6-17 


